10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 12 de Março de 2018.

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 011/2018

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Aquisição de Material
e Equipamento de Informática.
Abertura: 23/03/2018 às
08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 09/03/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 382569

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
01/2018/PMB

Licitação com previsão de
subcontratação de Micro e Pequenas
Empresas. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para
executar drenagem e pavimentação
em CBUQ (tudo incluso) das ruas
projetadas I, II e III no entorno
da CEMEI Prof.ª Ivone Maria do
Carmo Brum, APAE e UBS da
Sede, Bairro Uliana, Brejetuba/ES.
Contrato nº1043600-01 - Convênio
nº849262/2017 - Ministério das
Cidades, Planejamento Urbano.
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 28 de março de 2018.
Os interessados poderão adquirir
o edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 09 de março de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 382498

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/PMB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 06/2018

Licitação exclusiva Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte Objeto:
contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria
contábil em contabilidade pública,
de acordo com as Normas Brasileiras
de Contabilidade Aplicadas ao Setor
Público. Abertura e julgamento as
09:00 horas do dia 23 de março
de 2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.br
Demais informações: 27 3733 1224.
 Brejetuba - ES, 09 de março de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 382530

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 003/2018

O Município de Colatina/ES

torna público que às 12h do
dia 03/04/2018, realizará a
abertura da Tomada de Preços
n.º 003/2018, cujo objeto é
a contratação de empresa
especializada para elaboração
de projetos para obras de
contenção de encostas, neste
Município.
Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

THABATA CALIARI SOUTO
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 382503

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

________________________

CONCORRENCIA N°: 01/2018

O Município de Conceição da
Barra, torna público através da
Presidente, que fará realizar se
na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA às 09:00h no dia 11
de Abril de 2018, objetivando
a contratação de empresa
especializada em construção de
uma escola (centro de excelência),
atendendo as demandas da
Secretaria do Municipal de
Educação. As exigências legais
a serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderão ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br. Maiores informação pelo
tel.: (27) 98884-7593.
___________________________

______
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N°: 02/2017

O Município de Conceição da Barra,
através da Presidente e a Comissão
Permanente de Licitação, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados, que após
a abertura das propostas de
preços bem como a apresentação
de planilha de composição de
custos, foi consagrada vencedora
a empresa PS SERVIÇOS DE
MANUNTEÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA - ME, com o valor de R$
300.000,00 (trezentos mil)
reais, Maiores informações
pelo tel.: (27) 98884 -
7593 ou E-mail: licitacao@
conceicaodabarra.es.gov.br.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 382734

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

______________________

ERRATA
REF. Pregão Presencial

nº 10/2018.

O Município de Conceição da Barra,
através de sua Pregoeira e equipe
de apoio, retifica a publicação deste
Jornal datada de 09/03/2018 onde

se lê: PREGÃO PRESENCIAL
10/2018  leia-se: PREGÃO
PRESENCIAL 01/2018, para
atender a Secretaria Municipal de
Saúde (Fundo de Saúde). Maiores
informações pelo tel.: (27) 98884-
7593.

Irani de Souza Pereira
Pregoeira

Protocolo 382745

Dores do Rio Preto

Aviso de Inexigibilidade
de Licitação nº 05/2018

A Comissão Permanente de
Licitação, torna público de acordo
com a Lei 8.666/93, artigo 25, a
Inexigibilidade de Licitação para
Credenciamento de empresas
para a prestação de serviços de
consultas médicas especializadas.
Edital disponível na integra no site
www.pmdr.es.gov.br.
Dores do Rio Preto, 09/03/2018.
João Otavio da Silva Malaquias

Presidente da C.P.L.
Protocolo 382664

AVISO DE ANULAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N° 008/2018

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, por intermédio do Prefeito
Municipal, informa que o PREGÃO
PRESENCIAL nº 008/2018,
referente a Contratação de
empresa para realizar os seguros
dos veículos que compõem a Frota
do Município de Dores do Rio Preto-
ES, foi anulado em 09/03/2018,
com fundamento no Art. 40
da Lei 8.666/93 e justificativa
fundamentada e apensada ao
presente processo licitatório.
Mais informações com Bárbara,
Helder ou João Otávio, na Comissão
ou pelo telefone (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto, 09/03/2018.

Cleudenir José
de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 382674

Guarapari

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICIPIO DE GUARAPARI
TORNA PUBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Nº 020/2018- Processo nº
9216/2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE LAVANDERIA PELO
PERIODO DE 12 MESES -SETAC.
VENCEDOR: R FRIGERIO
TRANSPORTES E SERVIÇOS ME
VALOR: R$ 42.240,00 (quarenta
e dois mil e duzentos e quarenta
reais).

Luciane Nunes de Souza -
Pregoeira

Protocolo 382759

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICIPIO DE GUARAPARI
TORNA PUBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2018- Processo nº
11.188/2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERARIOS COM
TRANSLADO GUARAPARI X IML X
GUARAPARI X CEMITERIO -SETAC.
VENCEDOR: M DA P LIRA
FUNERARIA
VALOR: R$ 94.920,00 (noventa e
quatro mil e novecentos e vinte  reais).

Luciane Nunes de Souza -
Pregoeira

Protocolo 382769

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, que atendendo
a Decisão Liminar conforme se
depreende dos Autos do Processo
nº 0000361-93.2018.8.08.0064,
de Mandado de Segurança, fica
anulado o ato administrativo
que decidiu pela inabilitação da
impetrante, a empresa Gerci
Antônio de Paula ME, bem como,
a suspensão do certame de
Pregão Presencial nº 003/2018 do
Município de Ibatiba-ES, de  todos
os seus efeitos (contratos/ordem
de serviço) até o seu julgamento
final. Alúcio Guilherme Júnior -
Presidente da CPL.

Protocolo 382657

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação
008/2018. O Município de Ibatiba
- ES comunica a RATIFICAÇÃO
nos termos do art. 24, inciso X
da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, em favor de Asmira
Ferreira Godinho para locação
de 01 (um) imóvel, localizado na
Rua Projetada (Vista Linda) s/n,
Bairro Novo Horizonte, Ibatiba -
ES, medindo 1.110 m² com fins
exclusivos a instalação do 14º
Batalhão da Polícia Militar do
Estado do Espírito Santo, com valor
mensal estimado para a locação é
de R$ 12.000,00 (doze mil reais)
mensais, perfazendo o valor
global de R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais) por um
período de 12 meses, retroagido
à 21/01/2018. Ibatiba - ES.
Luciano Miranda Salgado. Prefeito
Municipal.

Protocolo 382514

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TP 002/2018
HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público o resultado da

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial